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Pokal – Vorrunde 
 
DB/BSW  1,5:6,5  SV Osram   BA Tempelhof  6,0:2,0 BVG Helmholtz  
 
Kaiser      0:1 FM Schlemermeyer  Mandelkow  0,5:0,5 Stippekohl 
Fuchs      0:1 Franke    Plümer      1:0 Schulz 
Meyer-Roll     0:1 Schulz    Herman v.     1:0 Göbel 
Schneider     0:1 Zivkovic   Steinhardt      1:0 Weiss 
Henze      0:1 Nehls    Simon      0:1 Allgaier 
Dittrich      0,5:0,5 Riess    Kasper   0,5:0,5 Amann    
Grützmacher     1:0 Kisla    Baranowsky     1:0 Ficass 
Gödecke     0:1 Genz Dr.   Dziedzinski     1:0 Schlesinger 
 
Osram hatte alles aufgefahren, für DB nur das   Die Höhe dieses Ergebnisses überrascht doch ge- 
Beste. Mal sehen was man bei Nashuatec an das Brett   waltig. Aber Dank A.Simon wurde es nicht ganz 
bringt.  Für DB/BSW war die Teilnhame sicher   so happig. Axel hatte schon immer eine soziale  
spannend auch mal gegen die “Großen”  gespielt    Ader. 
zu haben. 
 
SEL/Alcatel  5,5:2,5 BSR    Berliner Bank  6,5:1,5 D.Telekom 
 
Klotzsche     0:1 Federau    Henze   0,5:0,5 Weiser 
Janus      0:1 Kauschmann   Dumuschat     1:0 Neumann 
Weiß-Nowak     1:0 Bogomolny   Tschoepe     1:0 Krieger 
Röblitz      1:0 Sanin    Plumhoff     1:0 Piotrowski 
Hoffmann  0,5:0,5 Feda    Pfeiffer      1:0 Fischer 
Hilsberg     1:0 Berschadsky   Flegel      0:1 Kathe M. 
Goorsahye     1:0 Busse    Weise      1:0 Kleinwächter 
Martens     1:0 Jahn    Schilly      1:0 Pfeiffer 
 
Beide Mannschaften ersatzgeschwächt, so wurde   Schön, das die Telekom dabei war, das Los hätte ja auch 
es ein lustiges drauflos spielen und der Favorit   besser kommen können. Vielleicht in der nächsten 

Saison.  
setzte sich letztendlich durch.      In der kommenden Runde wird es für die gebeutelten 

  Bänker nicht so leicht. 
 

Achtelfinale 
 

Di.   28.11.           17.30 SV Justitia  - SV Senat 
Mi   29.11.           18.15 BA Tempelhof  - Rolls Royce 
Mi   29.11.           18.00 Nashuatec  - SV Osram 
Di    28.11.           18.00 Bund ( TV )  - Berliner Volksbank 
Mi   29.11.           18.00 Wiheil   - IBM 
Di    28.11.           18.00 SG Schering  - ACCSB/ZIB 
Do   30.11.           18.30 SFB    - Berliner Bank 
Do   30.11.           18.00 SEL/Alcatel  - SK Gillette 
 
Terminrichtigstellung 
 
Das Bund – Turnier findet am 3.1.2001 statt 
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Runde 2 Landesliga Vorschau Rd.3 06.11.-10.11. 
  
IBM - Berliner Bank  4,0:2,0 Di BVG Helmholtz - Berliner Bank  
SEL/Alcatel - Wiheil  4,0:2,0 Di SG Schering - Bund  
ACCSB/ZIB - BVG Helmholtz 4,5:1,5 Mi Wiheil - ACCSB/ZIB  
SV Senat - SG Schering 4,0:2,0 Do SV Senat - IBM   
Bund - BA Tempelhof 4,0:2,0 Mi BA Tempelhof - SEL/Alcatel  
       
Tabelle 
1 1 ACCSB/ZIB N 2 2 - - 6 9,5  Interessante Konstellation , die 

beiden  
2 3 SEL/Alcatel M 2 2 - - 6 8,0  Kellerkinder im direkten Duell. 
3 5 IBM  2 1 1 - 4 7,0  Kann sich die Bank gegen die BVG 
4 2 BA Tempelhof  2 1 - 1 3 6,5  durchsetzen? 
5 7 Bund P 2 1 - 1 3 6,5  Die Tempelhofer unter sich, wieder  
6 4 Wiheil  2 1 - 1 3 5,5  mit dem besseren Ende für SEL/Alc. 
7 9 SV Senat  2 1 - 1 3 5,5  Wie stark ist IBM wirklich? Das 
8 6 SG Schering  2 - 1 1 1 5,0  Spiel gegen Senat wird einiges abfor- 
9 8 BVG Helmholtz  2 - - 1 0 3,5  dern. Kann Schering gegen Bund 
10 10 Berliner Bank N 2 - - 2 0 3,0  wieder einmal punkten? 
 
IBM - Berliner Bank 4,0:2,0  SF Feick bereits zum zweiten mal die Null, über- 
Penzold - Hänisch +:-  haupt scheint sich IBM noch nicht auf den Saison- 
Feick - Dumuschat 0:1  start eingestellt zu haben. Überzeugend war bisher 
Mahn - Tschoepe ½  noch keine ihrer Vorstellungen. 
Bläß Dr. - Plumhoff 1:0  Die Bänker mit einem Achtungserfolg, aber auch 
Osterloh - Pfeiffer ½  nicht mehr. Über den weiteren Saisonverlauf 
Sprotte - Flegel +:-  entscheidet die kommende Runde. 
SEL/Alcatel - Wiheil 4,0:2,0  Wie bereits gesagt, wenn man die ersten beiden  
Paulsen - Lang Dr. 0:1  Bretter von SEL neutralisieren kann ist immer 
Maxion - Bachmann 0:1  ein Sieg möglich. Die ersten Bretter wurden sogar 
Baumbach Dr. - Rennoch 1:0  gewonnen, aber hinten die möglichen Figuren- 
Weiß-Nowak - Strehlow 1:0  gewinne ausgelassen. Schade für Wiheil es hätte 
Röblitz - Schröder-Wildb. 1:0  mehr sein können. 
Hilsberg - Neumann 1:0   
ACCSB/ZIB - BVG Helmholtz 4,0:2,0  ACCSB/ZIB bereits zwei Runden Tabellenführer, 
Vu - Stippekohl ½  und man beklagt sich nicht. Die Verstärkungen, 
Godoj - Schulz 1:0  welche man gewinnen konnte haben gut einge- 
Troesch - Göbel 1:0  schlagen. 
Domingo - Alberg ½  Eine schwere Saison für die BVG und man wird 
Hermann v. - Weiss 1:0  wieder gegen den Abstieg strampeln müssen. 
Martin - Amann ½   
SV Senat - SG Schering 4,0:2,0  Senat von der Niederlage gegen BAT gut erholt, 
Lieb - Mattick 1:0  fährt die ersten Punkte ein.  
Holzapfel - Hering ½  Die beiden hinteren Bretter brachten die Ent-  
Albrecht - Voss ½  scheidung für den Senat. 
Mack-Kather - Küfner 0:1  SF Wandesleben wird noch etwas brauchen um  
Rödig - Wehrmann 1:0  seine tatsächliche Spielstärke abzurufen. 
Kohl Dr. - Wandesleben 1:0   
Bund - BA Tempelhof 4,0:2,0  Bund mit guter Besetzung gab BAT einiges zum 
Tyrtania - Simon 1:0  denken. Wieder einmal brach BAT an den letzten  
Schmidbauer Dr. - Hermann v. 0:1  Brettern ein, nur SF Kasper viel aus der Rolle. 
Heuer - Plümer 1:0  Bund mit dieser Aufstellung über die Saison und 
Jonas - Mandelkow 1:0  man kann zu höherem streben. 
Nerenz - Baranowsky 1:0   
Koloss - Kasper 0:1   
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Runde 2 Klasse – A    Staffel 1 Vorschau Rd.3 06.11.-10.11. 
  
Nasuhatec - SV Justitia 1,5:4,5 Do SFB - Nasuhatec  
ACCSB/ZIB 2 - SV Osram 3,0:3,0 Di SV Allianz - Bund 2   
SEL/Alcatel 2 - Bund 5 2,0:4,0 Di SV Osram  - SV Justitia  
SFB  - SV Allianz  4,0:2,0 Mi Bund 5 - ACCSB/ZIB 2  
Bund 2 - BA Tempelhof 3,5:2,5 Mi BA Tempelhof 2 - SEL/Alcatel 2  
       
Tabelle 
1 1 SFB 1  2 2 - - 6 9,0  Die eigentlichen Favoriten patzen 
2 4 SV Justitia  2 2 - - 6 8,5  so vor sich hin. Nasuhatec findet 
3 5 Bund 2  2 2 - - 6 7,0  Nicht zu der Form welche nötig 
4 3  SV Osram  2 1 1 - 4 7,0  ist um wieder aufzusteigen. 
5 6 Bund 5 N 2 1 - 1 3 7,5  Osram immer noch zu sehr Ab- 
6 2 SV Allianz  2 1 - 1 3 7,0  hängig von den Spitzenbrettern, 
7 8 ACCSB/ZIB 2 N 2 - 1 1 1 5,0  wehe wenn diese ihre Partie in den 
8 7 SEL/Alcatel  2 - - 2 0 4,0  Sand setzen. 
9 10 BA Tempelhof 2  2 - - 2 0 3,5   
10 9 Nasuhatec A 2 - - 2 0 2,5   
 
Nasuhatec - SV Justitia 1,5:4,5  Nasuhatec weit weg vom Ziel um den direkten   
Hohn - Jurkatis  0:1  Wiederaufstieg. Allerdings scheint in dieser Klasse 
Janneck - Kühne 0:1  jeder vor sich hinpatzen zu können, und alle  
Barnack - Hankow 0:1  Möglichkeiten scheinen noch immer vorhanden 
Müller - Hahn ½  zu sein. 
Schüler - Lange 0:1  Für Justitia ganz neue Gefühle an der Spitze mit 
Brügmann - Steiner +:-  dabei sein zu können. 
Bund 2 - BA Tempelhof 2 3,5:2,5  Bund 2 mit einem guten Saisonstrt, was ja in den 
Piersig - Weiner 1:0  letzten Jahren nicht immer so war. 
Bötzel - Hein 1:0  Bei BAT haben die SF Weiner und Hein noch  
Trebbin Dr. - Dziezinski ½  nicht punkten können, vielleicht klappt es im  
Altenkirch - Körlin 0:1  Tempelhofer Aufeinandertreffen gegen SEL/Alc. 
Göhringer - Müller ½   
Milmann - Jacobs ½   
ACCSB/ZIB 2 - SV Osram 3,0:3,0  Der Aufsteiger fährt überraschend einen M-Punkt 
Brychcy - Franke 0:1  gegen den Aufstiegsfavoriten ein. Eine schöne 
Kautz - Schulz 1:0  Leistung, welche für die kommenden Aufgaben, 
Thevenet - Hoffmann ½  Mut geben sollte. Osram wohl etwas Aufstellungs- 
Oesterreich - Riess ½  probleme, welche man aber noch abstellen kann. 
Enz - Genz Dr. 0:1  Überraschung an Brett 2 von ACCSB/ZIB sowie 
Quintin - Kisla 1:0  an 4 von Osram 
SEL/Alcatel 2 - Bund 5 2,0:4,0  Hinten hui vorne naja es kann nur noch besser  
Janus - Scholz Dr. -:+  werden vielleicht schon in der kommenden Runde? 
Hoffmann - Brüske 0:1  Der Aufsteiger von Bund mit einer überzeugenden 
Ketterling - Kroll O. 0:1  Vorstellung worauf aufgebaut werden kann. 
Klevenow - Kroll E. 0:1   
Busch - Sieburg 1:0   
Wolf - Reimann 1:0   
SFB  - SV Allianz 4,0:2,0  Die Klarheit von diesem Ergebnis überrascht schon  
Kroutikov - Lorenz 1:0  Etwas, wo man in der letzten Runde doch schein- 
Hadj-Sassi - Scholz 0:1  bar locker Nashuatec vom Brett fegen konnte. 
Schastok - Melchert 0:1  Bei SFB alles eitel Sonnenschein und nun gegen 
Kersten - Findeisen 1:0  einen angeschlagenen Gegner, Nashuatec. 
Saloga - Wagner 1:0   
Dörbandt - Ilte 1:0   
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Runde 2 Klasse – A    Staffel 2 Vorschau 06.11.-10.11. 
  
IBM 2 - SV DeTeWe 2,0:4,0 Do Bewag  - SV DeTeWe  
Bund 3 - BSR 1,5:4,5 Di UBA - Bund 3  
Bund 4 - SG Stern 66 2,5:3,5 Di SG Stern 66 - Berliner Bank 2  
SK Gillette  - UBA 1 6,0:0,0 Mo BSR  - Bund 4  
Berliner Bank 2 - Bewag 1,0:5,0 Mo SK Gillette  - IBM 2  
       
Tabelle 
1 1 SV DeTeWe 1 A 2 2 - - 6 9,5  Der Absteiger wieder an der Spitze, 
2 2 BSR 1  2 2 - - 6 8,5  aber die Wahrsager kommen ja noch. 
3 4 Bewag  2 2 - - 6 8,0  Überraschend die Positionen von 
4 3 SG Stern 66  2 2 - - 6 7,0  Stern 66 und der Bewag. 
5 9 SK Gillette N 2 1 - 1 3 8,0  Bisher enttäuschend beide Mann- 
6 5 IBM 2  2 - 1 1 1 5,0  schaften von Bund. 
7 6 UBA  2 - 1 1 1 3,0   
8 8 Bund 4 N 2 - - 2 0 4,5   
9 7 Bund 3  2 - - 2 0 4,0   
10 10 Berliner Bank 2  2 - - 2 0 1,5   
 
IBM 2 - SV DeTeWe 2,0:4,0  DeTeWe setzt sich mit diesem Sieg an der  
Schmidt - Kyritz 0:1  Tabellenspitze fest, aber die Gastgeber waren auch  
Holze - Grüner 1:0  etwas zu freundlich und verschenkten gleich zwei 
Wiese - Berlin 0:1  Punkte. Da darf man sich dann nicht wundern,  
Gierke - Weitemeier -:+  wenn die Gäste mehr als nur einen guten Eindruck 
Bartels I. - Widemann -:+  mitnehmen. 
Sycin - Borrys 1:0   
Bund 3 - BSR  1,5:4,5  Eine klare Sache für die BSR, die mit ihren 
Johannsen - Federau 0:1  Verstärkungen sicher ein ernstes Wort beim  
Kliesch - Kauschmann 0:1  Rennen um den Aufstieg mitreden  möchte. Bund 3  
Hübner - Bonke 0:1  hingegen mit einem klassischen Fehlstart, das 
Harwardt - Parrag +:-  hätte man sich sicher nicht träumen lassen, nach 2 
Lange - Groch ½  Runden auf einem Abstiegsplatz zu hocken... 
Auersch-S. Dr. - Schäfer 0:1   
Bund 4 - SG Stern 66 2,5:3,5  Auch Stern steht nach 2 Runden mit 6 

Mannschafts  
König - Djorjevic 1:0  Punkten da, auch wenn nicht mehr als nötig getan 
Schlüter - Kysucan H. 0:1  wurde. Aber  3,5 Punkte reichen ja zum  
Hagemeister - Radjenovic 0:1  Mannschaftssieg. Bund 4 plaziert sich immerhin 
Hoffbauer - Boscovic 1:0  noch knapp vor der internen Konkurrenz. auf 
Klemm - Schelling 0:1  Platz 8. 
Mühlnickel - Kysucan M. ½   
SK Gillette  - UBA  6,0:0,0  Es war noch gar nicht Halloween, und schon  
Freitag - Keiter Dr. +:-  schlug das ‚Gespenst’ Dr.Keiter wieder zu. Das  
Schargorodskij - Stark +:-  Brett blieb leer, der Punkt war weg. An Brett 2 
Falz - Beisswanger 1:0  war es genauso und der Rest wurde von den  
Hoppe - Pischner Dr. 1:0  Gastgebern gnadenlos an die Wand gespielt. UBA 
Gärtner - Diewitz 1:0  hatte diesmal nicht die Spur einer Chance auf  
Andreas - Schmalzried 1:0  ‚Ihr’ Mannschaftsremis. 
Berliner Bank 2 - Bewag 1,0:5,0  Der Sturz des Euro scheint bei den Bänkern  tiefe 
Koch - Sternberg +:-  Depressionen auszulösen – oder gibt es eine 

andere 
Weise - Mejstrik M. 0:1  Erklärung dafür, daß man sich beinahe willenlos 
Schilly - Falkenhahn 0:1  von der Bewag hinrichten ließ ? Es ist zu hoffen, 
Mehnert - Jutrzenka v. 0:1  daß die Formkurve der Spieler schneller ansteigt 
Hewig - Mejstrik V. 0:1  als der Kurs des Euro, denn sonst wäre ja ein  
Frahm - Knispel 0:1  Abstiegsplatz schon fest reserviert.  ? 
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Runde 2 Klasse – B   Staffel 1 Vorschau   Rd.3 06.11.-10.11. 
  
BVG Helmholtz 2 - SG Schering 2 1,0:5,0 Di BVG Helmholtz 2 - Berliner Volksbank  
BVG Helmholtz 3 - Bund 8 1,5:4,5 Mi Bund 6 - BVG Helmholtz 3  
SEL/Alcatel 3 - Bund 6 2,5:3,5 Di SG Schering 2 - D.Telekom  
D.Telekom - SV Dresdenia 3,5:2,5 Mo SV Dresdenia  - SEL/Alcatel 3  
Berliner Volksbank - SV Senat 3 2,5:3,5 Mi Bund 8 - SV Senat 3  
       
Tabelle 
1 2 Bund 8  2 2 - - 6 9,5  Schering und Senat die beiden Favo- 
2 1 D.Telekom  2 2 - - 6 9,0  riten um en Aufstieg und dahinter in 
3 4 SG Schering 2  2 2 - - 6 9,0  Lauerposition, überraschend Bund 8  
4 3 SV Senat 3  2 2 - - 6 8,5  und D.Telekom. Dresdenia der 
5 5 BVG Helmholtz 2 N 2 1 - 1 3 4,5  Absteiger mit Problemen.  
6 10 Bund 6  2 1 - 1 3 4,0   
7 6 Dresdenia A 2 - - 2 0 5,0   
8 7 B.Volksbank  2 - - 2 0 4,5   
9 8 SEL/Alcatel 3  2 - - 2 0 3,5   
10 9 BVG Helmholtz 3 N 2 - - 2 0 2,5   
 
BVG Helmholtz 2 - SG Schering 2 1,0:5,0  Welch eine Abfuhr für die BVG, hatte etwa 
Schumacher - Fiedler 0:1  der Gastgeber etwas in die Getränke getan? 
Allgaier - Grosse-Honeb. 0:1  Nur der Vorsitzende von der BVG verhin- 
Ficass - Mahlkow 1:0  derte die Höchststrafe. 
Schlesinger - Boemer 0:1  Eigentlich war das erklärte Ziel von der BVG 
Mildenberger - Darga 0:1  der Aufstieg, mal sehen ob da noch was geht. 
Lengowski - Hamann 0:1   
BVG Helmholtz 3 - Bund 8 1,5:4,5  Die Senioren von Bund mischen weiterhin 
Alber - Holz ½  kräftig die Liga auf, kommende Runde gegen  
Damm - Förster Dr. 0:1  den selbst erklärten Aufstiegsfavoriten, Senat. 
Lundfald - Scholz 0:1  Die BVGer werden es schwer haben den 
Lück - Schwark 1:0  Klassenerhalt zu bewahren. 
Wüshoff - Horst 0:1   
Bauer - Theilig Dr. 0:1   
SEL/Alcatel 3 - Bund 6 2,5:3,5  An fünf Brettern eine Punkteteilung und SF Jach 
Lösche - Dinius ½  machte alles klar für den ersten Saisonerfolg. 
Martens - Hattendorf ½  In der kommenden Runde muß SEL/Alcatel 
Paulke - Langner ½  gegen den Absteiger, Dresdenia welcher noch 
Thürnau - Voigt ½  nicht die Bande zur B-Klasse gefunden hat. 
Schnürer - Jach 0:1   
Linkermann - Roll Dr. ½   
D.Telekom - SV Dresdenia 3,5:2,5  Beim Absteiger fand Brett eins leider das 
Weiser - Barna +:-  Spiellokal nicht und das Ergebnis stand fest. 
Neumann - Lücke 0.1  Schade für die Bänker. Telekom allerdings 
Krieger - Böttger 1:0  wird`s recht gewesen sein. So tummelt sich 
Piotrowski - Schröter 0:1  Telekom überraschend an der Spitze und 
Beneke - Schöning v. 1:0  genauso überraschend Dresdenia am Tabellen- 
Fischer - Eppich ½  ende. 
B.Volksbank  - SV Senat 3 2,5:3,5  Die Bänker konnten an den hinteren Brettern 
Siewert Dr. - Eretiè ½  nichts reißen, wobei das Ergebnis der ersten drei 
Plenz - Plaschke 1:0  absolut Top war. Auch für die Bänker auch wenn 
Sorgenfrei - Löhning 1:0  noch so traurig gewertet werden immer 6 Bretter. 
Kebschull - Quast 0:1   
Ercivan - Thomas 0:1   
Müller - Hain 0:1   
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Runde 2 Klasse – B  Staffel 2 Vorschau 06.11.-10.11 
  
SG Schering 3 - BSR 2 3,5:2,5 Di UBA 2 - Bund 7  
D.Telekom 2 - SV Justitia 2 2,5:3,5 Di Rolls Royce - SV Justitia 2  
DB/BSW - Rolls Royce 2,5:3,5 Do SV Senat 2 - SG Schering 3  
SK Gillette 2 - UBA 2 4,5:1,5 Mo BSR 2 - DB/BSW  
Bund 7 - SV Senat 2 1,0:5,0 Mo SK Gillette 2 - D.Telekom 2  
       
Tabelle 
1 2 SV Senat 2 A 2 2 - - 6 9,0  Senat nach dem Debakel der letzten 
2 3 Rolls Royce  2 2 - - 6 7,0  Saison wieder auf dem Weg der Gut- 
3 5 SV Justitia 2  2 2 - - 6 7,0  machung. Justitia dem Abstieg knapp 
4 9 SK Gillette 2  2 1 - 1 3 6,5  entronnen steht schon jetzt gesichert. 
5 7 SG Schering 3 N 2 1 - 1 3 6,0  BSR scheint der gute Unterbau für  
6 1 Bund 7  2 1 - 1 3 5,5  die Erste zu fehlen, es wird wohl 
7 4 UBA 2  2 1 - 1 3 5,0  schwer mit dem Klassenerhalt. 
8 6 DB/BSW  2 - - 2 0 5,0   
9 8 D.Telekom 2  2 - - 2 0 5,0   
10 10 BSR 2  2 - - 2 0 4,0   
 
SG Schering 3 - BSR 2 3,5:2,5  Der Aufsteiger fährt seinen ersten Sieg ein, die  
Richter - Berschadski 1:0  BSR muß sich in der nächsten Woche im Duell 
Abraham - Zobel ½  der Punktlosen gegen DB/BSW darum kümmern, 
Gohlke - Barnekow 0:1  die ersten Punkte einzufahren. Schering kann nun  
Landsfeld - Bogomolni 0:1  auf diesem, wenn auch knappen Erfolg weiter  
Duric - Horn A. 1:0  aufbauen. 
Bielefeld - Milutin +:-   
D.Telekom 2 - SV Justitia 2 2,5:3,5  Telekom verliert knapp gegen Justitia, aber ein  
Kathe M. - Hahn 0:1  einziger Sieg ist ja auch nur ein sehr dünnes  
Kleinwächter - Spiewok 0:1  Polster, was in den wenigsten Fällen zum 
Regeler - Gerigk ½  Mannschaftssieg reicht. 
Jagodzinski - Drazkowski ½   
Pfeiffer - Totzek ½   
Kathe D. - Kiechle 1:0   
DB/BSW  - Rolls Royce 2,5:3,5  Man muß weder per Intercity noch mit einer der 
Keine Meldung !!    RR-Nobelkarossen anreisen, um den Spielbericht  
    abzugeben, ein einfacher Spaziergang zum  
    nächsten  Briefkasten genügt auch.. Vielleicht 
    versucht das noch mal irgendwer... 
     
     
SK Gillette 2 - UBA 2 4,5:1,5  “Wenn unsere Erste Mannschaft UBA locker 
Hintze - Wagner 1:0  abfertigen kann, dann können wir das auch”, sagte 
Reiche - Goepel +:-  sich das Team von Gillette 2, und auch hier  
Mielke - Pfeiffer 1:0  geschah das recht deutlich. Damit zeigt die 
Angel - Leitner v. 1:0  Formkurve der Schärfsten wieder nach Oben,  
Strate Gerda -  Christochowitz ½  wie weit, das wird der Saisonverlauf noch zeigen. 
Regul - Haug 0:1   
Bund 7 - SV Senat 2 1,0:5,0  Auch im ‚Behördenduell’ sorgt der Senat für  
Simon - Gallien 0:1  klare Verhältnisse. Kein Spiel verloren, nur zwei  
Schmälzle - Kronshagen ½  Remis abgegeben – der Lohn ist die  
Fleischer - Wissell 0:1  Tabellenführung, und der direkte Wiederaufstieg 
Lüpke - Nalezinski K.-H. ½  wird mit aller Macht angestrebt. 
Schleusener - Getzuhn D. 0:1   
Guse - Fitzke 0:1   
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Runde 2 Klasse - C Vorschau 04.12.-08.12. 
  
SK Gillette 3 - BA Tempelhof 3 3,5:2,5 Mi BA Tempelhof 3 - SFB 2  
SG Stern 66-2 - SV Allianz 2 1,0:5,0 Mi Wiheil 2 - SV Justitia 3  
SV Senat 4 - Wiheil 2 4,0:2,0 Di SV Allianz 2 - SV Senat 4  
SV Justitia 3 - SFB 2 2,5:3,5 Mo SK Gillette 3 - SG Stern 66-2  
       
       
Tabelle 
1 4 SV Senat 4  2 2 - - 6 7,5  Mal sehen wer in dieser Staffel als  
2 3 SK Gillette 3 N 2 2 - - 6 7,0  nächster vom Hocker fällt. 
3 1 Wiheil 2  2 1 - 1 3 8,0  Wiheil die Überraschung und bei 
4 5 SV Allianz 2  2 1 - 1 3 7,5  BAT gegen Gillette war ja noch 
5 2 BA Tempelhof 3 N 2 1 - 1 3 7,0  etwas offen. 
6 6 SFB 2  2 1 - 1 3 6,0  Wieder unten Stern und Justitia, 
7 7 SV Justitia 3  2 - - 2 0 4,0  aber beide können nicht absteigen. 
8 8 SG Stern 66-2  2 - - 2 0 1,0   
 
SK Gillette 3 - BA Tempelhof 3 3,5:2,5  Das Tempelhofer Lokalderby konnte Gillette  
Weper - Lehmann 0:1  knapp für sich entscheiden, diesmal holte das   
Weißhaar Andrea - Rahn 1:0  starke Mittelfeld die Kohlen aus dem Feuer, da 
Kriegel - Kasdorff ½  konnte man sich oben und unten auch mal   
Fuchs - Kral 1:0  zwei Niederlagen leisten. 
Schnabel - Bartelt 1:0   
Klatt - Walther 0:1   
SG Stern 66-2 - SV Allianz 2 1,0:5,0  Es gab zwar eine Resultatsverbesserung – nach  
Arndt - Bergemann v. 0:1  dem 0:6 in der Ersten Runde nun ‚nur noch’ ein  
Govindarajolu - Kaiser -:+  1:5, doch das ist natürlich viel zu wenig, um in der 
Pieperhoff - Wiese 0:1  C-Klasse zu bestehen.  
Möser - Polzin 1:0   
Kowski - Günther 0:1   
Wendland - Wendt 0:1   
SV Senat 4 - Wiheil 2 4,0:2,0  Wiheil, der strahlende Tabellenführer der 1. Runde 
Kreuchauf - Großmann 0:1  konnte nur mit 4 Mann beim Senat antreten und  
Janzen - Martensen +.-  dieser Nachteil war natürlich nicht wettzumachen. 
Schulze - Gröhling ½  So wurde es dem Senat leicht gemacht, die 
Mühlfellner - Mersmann ½  Tabellenführung zu erobern. 
Haibach - Grieb 1:0   
Flögel - Utsch +:-   
SV Justitia 3 - SFB 2 2,5:3,5  In Runde 1 knapp verloren, jetzt ebenso knapp  
Monje A. - Zimnol 1:0  gewonnen- der SFB ist auf dem Weg nach oben. 
Pontidis  - Kelm ½  Justitia muß sich hingegen etwas einfallen lassen,  
Monje U. - Prinz 0:1  wenn sie nicht die ganze Saison hindurch 
Jasper - Folger 1:0  zittern wollen. 
Hofmann - Kunze 0:1   
Rueß Dr. - Grimm 0:1   
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Runde 2 Klasse D  Staffel 1 Vorschau 04.12.-08.12.  
  
BSR 3 - BSG S.E.S.A.  2,0:4,0 Mi BSG S.E.S.A. - Bewag 2-4er  
SHV  - SV Osram 2 1,5:4,5 Mo SK Gillette 4 - B.Volksbank 2-4er  
SV Senat 5 - SK Gillette 4  3,0:3,0 Di SV Osram 2 - SV Senat 5  
B.Volksbank 2-4er - Bewag 2-4er 1,5:2,5 Mo BSR 3 - SHV  
       
       
Tabelle 
1 1 SV Osram 2  2 2 - - 6 8,0  Nichts besonderes in dieser Staffel, 
2 2 BSG S.E.S.A. 1  N 2 2 - - 6 7,0  Osram ist da wo man sie erwartet 
3 3 SV Senat 5 N 2 1 1 - 4 5,5  hat. S.E.S.A auf Grund der 
4 7 Bewag 2-4er  2 1 - 1 3 4,0  gemeldeten Spieler auch nicht 
5 5 SK Gillette 4 N 2 - 2 - 2 6,0  ohne. 
6 4 SHV  2 - 1 1 1 4,5  Etwas enttäuschend vielleicht 
7 6 BSR 3  2 - - 2 0 4,5  die BSR, aber man wird sehen. 
8 8 Volksbank 2  4er N 2 - - 2 0 2,5   
 
BSR 3 - BSG S.E.S.A. 2,0:4,0  SESA machte mit der BSR kurzen Prozeß und  
Müller - Jähnisch 0:1  erreichte im zweiten Spiel den 2. Sieg – wie schon 
Bernatzki - Guder Sybille 0:1  in Runde 1 sorgten die Spitzenbretter für die  
Somin - Tobar Sabine 0:1  nötigen Punkte. Wenn diese Form anhält, dann  
Lawiszus - Paulick Griseldis  0:1  ist der Aufstieg für die Softwarespezialisten  
Feda - Sauerland 1:0  ‚vorprogrammiert’. 
Herman v.U. - Meier 1:0   
SHV - SV Osram 2 1,5:4,5  Gegen die in starker Besetzung angetretenen 
Schumann - Zivkovic  0:1  Gäste war SHV chancenlos, aber schon in der  
Hübner - Neumann 0:1  nächsten Runde könnte gegen BSR der erste  
Künast - Schimmel ½  Saisonsieg eingefahren werden. Für Osram ist es 
Beilecke - Amon 0:1  trotz der derzeitigen Tabellenführung noch ein 
Weihrich - Üretmen 1:0  langer  steiniger Weg, bis das Saisonziel Aufstieg  
Metzner - Perisa 0:1  erreicht sein wird. 
SV Senat 5 - SK Gillette 4 3,0:3,0  Gillette 4 erreicht das 2. Mannschaftsremis – soll 
Harter - Demnitz 1:0  daraus eine Serie werden ? Dem Team sind jedoch  
Heß - Sayder 1:0  durchaus noch einige Siege zuzutrauen und auch  
Schachtebeck - Daeglau 0:1  der Senat will oben sicher noch mitreden. 
Tschirschwitz - Müller 0:1   
Liesfeld - Mallory 1:0   
Getzuhn K. - Tesla 0:1   
B.Volksbank 2-4er - Bewag 2-4er 1,5:2,5  Schade, daß die Volksbänker nicht komplett  
Szczygielski - Gielow ½  antreten konnten, sonst hätte es vielleicht zum  
Quaschning - Rochler 0:1  ersten Punktgewinn gereicht. So wurde im Duell  
Vennewald - Fieck -:+  der 4er-Teams knapp verloren, im Laufe der 
Schröder - Zelies 1:0  Saison wird sich jedoch sicher noch das eine oder 
    andere Pünktchen ergattern lassen. 
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Runde 2 Klasse – D   Staffel 2 Vorschau   Rd.3  04.12.-08.12. 
  
SG Schering 4 - Bund 9 1,0:5,0 Mi Bund 9 - SV Justitia 4  
BVG Britz 1-4er - Berliner Bank 3 2,5:1,5 Mo BSR 4 - ACCSB/ZIB 3  
Wiheil 3-4er - BSR 4 2,5:1,5 Mi B.Bank 3 - Wiheil 3-4er  
ACCSB/ZIB 3 - SV Justitia 4 4,5:1,5 Di SG Schering 4 - BVG Britz 1-4er  
       
       
Tabelle 
1 1 ACCSB/ZIB 3 N 2 2 - - 6 9,0  Bund gut erholt von der Erst- 
2 2 Wiheil 3-4er N 2 2 - - 6 5,5  rundenschlappe, und nun wird 
3 7 Bund 9 N 2 1 - 1 3 6,5  angegriffen. 
4 3 BSR 4 N 2 1 - 1 3 4,0  ACCSB/ZIB da braucht es keine 
5 6 BVG Britz 1-4er  2 1 - 1 3 4,0  Erklärung man ist der Favorit.  
6 5 B.Bank 3  2 - 1 1 1 4,5   
7 4 SG Schering 4  2 - 1 1 1 4,0   
8 8 SV Justitia 4  2 - - 2 0 2,5   
 
SG Schering 4 - Bund 9 1,0:5,0  Die neuen von Bund wohl recht sauer über Ihre 
Köppen - Obal ½  Erstrundenniederlage, zeigten den Weddingern  
König - Izgen ½  wo der Bartel den Most holt. 
Ehrenberg - Krug 0:1  Erstaunlich, daß bei Schering an den hinteren  
Heincke - Woller 0:1  nicht gepunktet werden konnte. 
Leuenberg - Heller 0:1   
Nawim - Baumgart 0:1   
BVG Britz 1-4er - B.Bank 3 2,5:1,5   
     
     
     
     
     
     
Wiheil 3-4er - BSR 4 2,5:1,5  Die Dritte von Wiheil weiterhin auf einem guten 
Heimes W. - Heldner ½  Weg, man wird wohl noch manch einem das  
Ulbrich - Cornel 1:0  Fürchten lehren. 
Wust - Seewald 1:0  Brett 4 bei der BSR schon 100%, wobei das 
Hesse - Jähring 0:1  2. Brett nicht so richtig aus der Brust kommt. 
     
     
ACCSB/ZIB 3 - SV Justitia 4 4,5:1,5  Der Favorit, ACCSB/ZIB läßt keinen Zweifel,   
Templin - Seegemüller Dr. 1:0  daß der Staffelsieg nur über sie geht. 
Neun - Eckert ½  Justitia kann jetzt noch auf bessere Ergebnisse 
Thies - Schmialek 1:0  hoffen, vielleicht nicht gerade gegen Bund 
Tietze - Erckens 0:1  aber..... 
Czerny - Weber +:-   
Nadobny - Messer Dr. 1:0   
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Landesliga       A - 1 
IBM  4,0:2,0 Berliner Bank  Nasuhatec 1,5:4,5 SV Justitia 
SEL/Alcatel 4,0:2,0 Wiheil   ACCSB/ZIB 2 3,0:3,0 SV Osram 
ACCSB/ZIB 4,5:1,5 BVG Helmholtz  SEL/Alcatel 2 2,0:4,0 Bund 5 
SV Senat  4,0:2,0 SG Schering  SFB   4,0:2,0 SV Allianz 
Bund  4,0:2,0 BA Tempelhof  Bund 2  3,5:2,5 BA Tempelhof 2 
 
1. ACCSB/ZIB  N 6 9,5  1. SFB    6 9,0  
2. SEL/Alcatel  TV 6 8,0  2. SV Justitia   6 8,5 
3. IBM   4 7,0  3. Bund 2   6 7,0 
4. BA Tempelhof  3 6,5  4. SV Osram   4 7,0 
5. Bund   3 6,5  5. Bund 5  N 3 7,5 
6. Wiheil   3 5,5  6. SV Allianz  3 7,0 
7. SV Senat  3 5,5  7. ACCSB/ZIB N 1 5,0 
8. SG Schering   1 5,0  8. SEL/Alcatel 2  0 4,0 
9. BVG Helmholtz  0 3,5  9. BA Tempelhof  0 3,5 
10.B.Bank  N 0 3,0  10. Nasuhatec A 0 2,5 
 
  A – 2     B - 1 
IBM 2  2,0:4,0 SV DeTeWe  BVG Helmholtz 2 1,0:5,0 SG Schering 2    
Bund 3  1,5:4,5 BSR   BVG Helmholtz 3 1,5:4,5 Bund 8 
Bund 4  2,5:3,5 SG Stern 66  SEL/Alcatel 3 2,5:3,5 Bund 6 
SK Gillette  6,0:0,0 UBA   D.Telekom 3,5:2,5 SV Dresdenia 
Berliner Bank 2 1,0:5,0 Bewag   B.Volksbank 2,5:3,5 SV Senat 3 
 
1. SV DeTeWe A 6 9,5  1. Bund 8   6 9,5 
2. BSR   6 8,5  2. D.Telekom  6 9,0 
3.Bewag   6 8,0  3. SG Schering 2  6 9,0 
4. SG Stern 66  6 7,0  4. SV Senat 3  6 8,5 
5. SK Gillette  N 3 8,0  5. BVG Helmholtz 2 N 3 4,5 
6. IBM 2   1 5,0  6. Bund 6   3 4,0 
7. UBA    1 3,0  7. SV Dresdenia A 0 5,0 
8. Bund 4  N 0 4,5  8. B.Volksbank  0 4,5  
9.Bund 3   0 4,0  9. SEL/Alcatel 3  0 3,5 
10. Berliner Bank 2  0 2,5  10. BVG Helmholtz 3 0 2,5 
 
  B – 2     Klasse - C 
SG Schering 3 3,5:2,5 BSR 2   SK Gillette 3 3,5:2,5 BA Tempelhof 3 
D.Telekom2 2,5:3,5 SV Justitia 2  SG Stern 66 – 2 1,0:5,0 SV Allianz 2 
DB/BSW   2,5:3,5 Rolls Royce  SV Senat 4 4,0:2,0 Wiheil 2 
SK Gillette 2 4,5:1,5 UBA 2   SV Justitia 3 2,5:3,5 SFB 2 
Bund 7  1,0:5,0 SV Senat 2 
 
1. SV Senat 2 A 6 9,0  1. SV Senat 4  6 7,5 
2. Rolls Royce  6 7,0  2. SK Gillette 3 N 6 7,0 
3. SV Justitia 2  6 7,0  3. Wiheil 2  3 8,0 
4. SK Gillette 2  3 6,5  4. SV Allianz 2  3 7,5 
5. SG Schering 3 N 3 6,0  5. BA Tempelhof 3 N 3 7,0 
6. Bund 7   3 5,5  6. SFB 2   3 6,0 
7. UBA 2   3 5,0  7. SV Justitia 3  0 4,0 
8. DB/BSW   0 5,0  8. SG Stern 66 – 2  0 1,0 
9. D.Telekom 2  0 5,0 
10. BSR 2   0 4,0 
 
  D – 1     D - 2 
BSR 3  2,0:4,0  S.E.S.A.   SG Schering 4 1,0:5,0 Bund 9 
SHV   1,5:4,5 SV Osram 2  BVG Britz 1-4er 2,5:1,5 Berliner Bank 3 
SV Senat 5 3,0:3,0 SK Gillette 4  Wiheil 3-4er 2,5:1,5 BSR 4 
B.Volksbank 2-4er 1,5:2,5 Bewag 2-4er  ACCSB/ZIB 3 4,5:1,5 SV Justitia 4 
 
1. SV Osram 2  6 8,0  1. ACCSB/ZIB 3 N 6 9,0 
2. S.E.S.A. N 6 7,0  2. Wiheil 3-4er N 6 5,5 
3. SV Senat 5 N 4 5,5  3. Bund 9  N 3 6,5 
4. Bewag 2-4er  3 4,0  4. BSR 4  N 3 4,0 
5. SK Gillette 4 N 2 6,0  5. BVG Britz 1-4er  3 4,0 
6. SHV    1 4,5  6. B.Bank 3  1 4,5  
7. BSR 3   0 4,5  7. SG Schering 4  1 4,0 
8. B.Volksbank 2-4erN 0 2,5  8. SV Justitia 4  0 2,5  
  



Berliner Einzelmeisterschaft Paarungsliste  der 2. Runde   
 
Teilnehmer             TWZ Punk - Teilnehmer             TWZ Punk Er E Er At. 
 
Schlesinger, Michael 1780  (3) - Schulz, Michael       2228  (3)  0 -  1     
Jonas, Bernhard      2149  (3) - Huhn, Ulrich          1769  (3)    -    (H) 
Stark, Wolfgang       2030  (3) - Schilly, Hans-Joachi  1731  (3)  1 -  0     
Klevenow, Hellmut    1779  (3) - Kroutikov, Arkadi     2028  (3)  0 -  1     
Göbel, Wolfgang       2008  (3) - Jacob, Konrad         1695  (3)    -    (H) 
Thevenet, Guy         1727  (3) - Johannsen, Ingbert    1989  (3)  0 -  1     
Trebbin, Dr. Wolfh.   1961  (3) - Piotrowski, Roger     1688  (3)    -    (H) 
Enz, Hans             1684  (3) - Allgaier, Erik        1948  (3)    -    (H) 
Kliesch, Bernd-W. 1923  (3) - Widemann, Anselm      1678  (3)  1 -  0     
Koep-Kerstin, W. 1680  (3) - Jurkatis, Dirk        1922  (3)  0 -  1     
Neumann, Dieter       1672  (3) - Hankow, Bert       1903  (3)  0,5:0,5     
Mersmann, Till        1652  (3) - Hirche, Michael       1899  (3)    -    (H) 
Gröling, Jürgen       1875  (3) - Wehr, Joachim         1646  (3)    -    (H) 
Getzuhn, Detlef       1868  (3) - Riess, Bernhard       1640  (3)  1 -  0     
Schumacher, Gerh. 1857  (3) - Schwark, Ulrich       1537  (3)  0,5:0,5     
Strate, Gerda         1650  (3) - Gärtner, Thomas       1857  (3)  0 -  1     
Böttger, Bernd        1536  (3) - Janik, Mario          1806  (3)  0 -  1     
Lück, Wolfgang        1461  (3) - Bock, Günter          1797  (3)  0 -  1     
Kühne, Marco          1789  (3) - Jach, Bernd           1465  (3)  1 -  0     
Pischner,Dr. Rainer   1801  (1) - Altmann, Dr. Hans-Jü  1427  (3)  1 -  0     
Dippe, Jörg           1564  (0) - Trösch, Thomas        2034  (1)    -    (H) 
Steiner, Jürgen       1515  (1) - Beisswanger, Wolf     1910  (0)    -    (H) 
Schöning, Ulrich v. 1403  (1) - Heyne, Hans-Gerd      1870  (1)  0,5:0,5     
Niehaus, Harald       1355  (1) - Hoffbauer, Jörg       1684  (1)    -    (H) 
Merz, Dr. Rüdiger     1676  (3) - Frahm, Werner         1582  (1)    -    (H) 
Lübeck, Harald        1662  (1) - Haftenberger, Rolf    1496  (1)  1 -  0     
Weiser, Bernd         1645  (1) - Müller, Thomas        1386  (0)  0 -  1     
Mühlfellner, Richard 1620  (1) - Szczygielski, Fred    1334  (1)  1 -  0     
Martin, Mario         1908  (0) - Markowski, Gerhard    1262  (1)    -    (H) 
Sorgenfrei, Uwe       1750  (0) - Abraham, Helmut       1483  (0)    -    (H) 
Symann, Fred          1741  (0) - Landskron, Hans-Günt  1473  (0)  1 -  0     
Siewert, Dr. Klaus-J  1633  (0) - Jagodzinski, Michael  1465  (0)  0,5:0,5     
Templin, Manfred      1447  (0) - Damm, Bernd           1625  (0)  0,5:0,5     
Thies, Andreas        1425  (0) - Wehrmann, Dieter      1594  (0)  - -  +     
Radke, Robert         1576  (0) - Langner, Harry        1460  (0)    -    (H) 
Rygol, Rudolf         1422  (0) - Boskovic, Ratko       1573  (0)  0 -  1     
Mildenberger, Hans   1553  (0) - Mühlnikel, Rüdiger    1411  (0)  0 -  1     
Schröder, Christian   1374  (0) - Wolf, Wilfried        1553  (0)  0 -  1     
Paris, Gerhard        1549  (0) - Lengowski, Jörg-Uwe   1411  (0)  0 -  1     
Dederer, Peter        1328  (0) - Kathe, Michael        1538  (0)  0 -  1     
Kleinwächter, M.  1536  (0) - Ercivan, Erdogan      1405  (0)    -    (H) 
Klemm, Manfred       1522  (0) - Pöhle, Uwe            1385  (0)    -    (H) 
Bauer, Jürgen         1314  (0) - Bödicker, Horst       1518  (0)  0 -  1     
Pfeiffer, Klaus       1281  (0) - Woeller, Matthias     1510  (0)  0 -  1     
Regeler, Wulf         1504  (0) - Kiechle, Friedrich    1311  (0)    -    (H) 
Purmann, Reinhold    1277  (0) - Fischer, Elmar        1500  (0)    -    (H) 
Alber, Roland         1499  (0) - Bahlmann, Frank       1260  (0) 0,5:0,5     
Kemnitz, Wolfgang   1180  (0) - spielfrei                        (0)  + -  -     
 
 



Berliner Einzelmeisterschaft 
 
Rangliste:  Stand nach der 2. Runde  
 
Rang  Teilnehmer           TWZ Verein/Ort         G  Punkte  Buchh  BuSumm 
 
 1.   Getzuhn, Detlef     1868 SV Senat e.V.      2       6      6      13 
 2.   Stark, Wolfgang     2030 Umweltbundesamt     2       6      6      12 
 2.   Kliesch, Bernd-Wa   1923 Bund                2       6      6      12 
 4.   Schulz, Michael     2228 SV Osram e.V.       2       6      4      14 
 5.   Janik, Mario        1806 SG Wiheil           2       6      4      13 
 6.   Johannsen, Ingber   1989 Bund                 2       6      3      18 
 6.   Kühne, Marco        1789 SV Justitia e.V     2       6      3      18 
 8.   Kroutikov, Arkadi   2028 Sender Freies B      2       6      3      12 
 8.   Jurkatis, Dirk     1922 SV Justitia e.V    2       6      3      12 
 8.   Gärtner, Thomas     1857 SK Gillette         2       6      3      12 
 8.   Bock, Günter        1797 BMW Rolls Royce      2       6      3      12 
12.  Pischner,Dr. Rain   1801 Umweltbundesamt      2       4      4      12 
13.  Neumann, Dieter     1672 SV Osram e.V.        2       4      4      11 
13.  Schwark, Ulrich     1537 Bund                2       4      4      11 
15.  Hankow, Bert        1903 SV Justitia e.V     2       4      4       8 
15.  Schumacher, Gerha   1857 SG BVG Helmholt     2       4      4       8 
17.  Lübeck, Harald      1662 SG BVG Helmholt     2       4      2      16 
18.  Mühlfellner, Rich   1620 SV Senat e.V.      2       4      2      12 
19.  Thevenet, Guy       1727 ZIB/ACCSB          2       3      9       6 
19.  Jach, Bernd         1465 Bund               2       3      9       6 
21.  Riess, Bernhard     1640 SV Osram e.V.      2       3      7      10 
22.  Schlesinger, Mich   1780 SG BVG Helmholt   2       3      7       8 
23.  Schilly, Hans-Joa   1731 SG Berliner Ban   2       3      6      12 
23.  Widemann, Anselm    1678 SV DeTeWe e.V.    2       3      6      12 
23.  Wehrmann, Dieter    1594 SG Schering       2       3      6      12 
23.  Kathe, Michael     1538 Telekom            2       3      6      12 
23.  Woeller, Matthias   1510 BMW Rolls Royce   2       3      6      12 
28.  Göbel, Wolfgang    2008 SG BVG Helmholt    1       3      6       9 
28.  Jacob, Konrad       1695 SV DeTeWe e.V.    1       3      6       9 
28.  Lück, Wolfgang     1461 SG BVG Helmholt   2       3      6       9 
31.  Böttger, Bernd      1536 SV Dresdenia Be    2       3      6       8 
32.  Trebbin, Dr. Wolf  1961 Bund               1       3      6       6 
32.  Hirche, Michael      1899 SG BVG Helmholt   1       3      6       6 
32.  Gröling, Jürgen      1875 SG Wiheil         1       3      6       6 
32.  Klevenow, Hellmut    1779 Alcatel/SEL       2       3      6       6 
32.  Koep-Kerstin, Wer   1680 Bund              2       3      6       6 
32.  Strate, Gerda        1650 SK Gillette        2       3      6       6 
38.  Jonas, Bernhard     2149 Bund             1       3      4       8 
38.  Huhn, Ulrich       1769 SV Senat e.V.    1       3      4       8 
38.  Merz, Dr. Rüdiger   1676 BMW Rolls Royce   1       3      4       8 
38.  Müller, Thomas      1386 Berliner Volksb   2       3      4       8 
42.  Altmann, Dr. Hans   1427 Bund              2       3      4       7 
43.  Symann, Fred         1741 ZIB/ACCSB          2       3      3      18 
44.  Mühlnikel, Rüdige   1411 Bund               2       3      3      15 
44.  Lengowski, Jürg-U   1411 SG BVG Helmholt    2       3      3      15 
46.  Wolf, Wilfried       1553 Alcatel/SEL       2       3      3      13 
46.  Bödicker, Horst     1518 Bund              2       3      3      13 
48.  Mersmann, Till     1652 SG Wiheil         1       3      3      12 
48.  Wehr, Joachim       1646 Bund              1       3      3      12 
48.  Boskovic, Ratko     1573 SG Stern Berlin     2       3      3      12 
48.  Kemnitz, Wolfgang   1180 Bund                2       3      3      12 
52.  Allgaier, Erik      1948 SG BVG Helmholt     1       3      3       9 
52.  Piotrowski, Roger   1688 Telekom          1       3      3       9 
54.  Enz, Hans           1684 ZIB/ACCSB         1       3      3       6 



 
 55.  Schöning, Ulrich     1403 SV Dresdenia    2       2      3       6 
 56.  Heyne, Hans-Gerd    1870 Bund             2       2      3       5 
 57.  Haftenberger, Rol   1496 Bund             2       1      8       6 
 58.  Szczygielski, Fre    1334 Berliner Volksb   2       1      8       4 
 59.  Siewert, Dr. Klau    1633 Berliner Volksb   2       1      7       8 
 59.  Alber, Roland        1499 SG BVG Helmholt  2       1      7       8 
 61.  Jagodzinski, Mich       1465 Telekom       2       1      4      14 
 61.  Bahlmann, Frank     1260 SG Schering      2       1      4      14 
 63.  Damm, Bernd          1625 SG BVG Helmholt  2       1      4       8 
 63.  Templin, Manfred     1447 ZIB/ACCSB      2       1      4       8 
 65.  Frahm, Werner        1582 SG Berliner Ban   1       1      4       6 
 66.  Weiser, Bernd        1645 Telekom            2       1      4       5 
 67.  Trösch, Thomas       2034 ZIB/ACCSB         1       1      4       3 
 68.  Hoffbauer, Jörg      1684 Bund               1       1      3       5 
 69.  Niehaus, Harald      1355 SG Berliner Ban  1       1      2       7 
 70.  Steiner, Jürgen     1515 SV Justitia e.V   1       1      2       4 
 71.  Markowski, Gerhar    1262 Telekom          1       1      1       8 
 72.  Mildenberger, Han    1553 SG BVG Helmholt   2       0      9       6 
 72.  Landskron, Hans-G    1473 SV Senat e.V.     2       0      9       6 
 74.  Schröder, Christi    1374 Berliner Volksb   2       0      7       7 
 74.  Bauer, Jürgen        1314 SG BVG Helmholt   2       0      7       7 
 76.  Thies, Andreas       1425 ZIB/ACCSB         2       0      6      12 
 77.  Rygol, Rudolf        1422 BVG Britz         2       0      6       9 
 77.  Dederer, Peter       1328 SG BVG Helmholt   2       0      6       9 
 77.  Pfeiffer, Klaus      1281 Telekom            2       0      6       9 
 77.  Radke, Robert        1576 SG BVG Helmholt   1       0      6       6 
 77.  Paris, Gerhard       1549 BMW Rolls Royce   2       0      6       6 
 77.  Kleinwächter, Man    1536 Telekom            1       0      6       6 
 77.  Regeler, Wulf        1504 Telekom          1       0      6       6 
 77.  Abraham, Helmut     1483 SG Schering      1       0      6       6 
 85.  Martin, Mario       1908 ZIB/ACCSB        1       0      4       7 
 85.  Klemm, Manfred       1522 Bund            1       0      4       7 
 85.  Fischer, Elmar      1500 Telekom         1       0      4       7 
 88.  Langner, Harry      1460 Bund            1       0      3      12 
 88.  Kiechle, Friedric    1311 SV Justitia e.V   1       0      3      12 
 90.  Sorgenfrei, Uwe      1750 Berliner Volksb  1       0      3      10 
 90.  Pöhle, Uwe           1385 ZIB/ACCSB         1       0      3      10 
 92.  Ercivan, Erdogan     1405 Berliner Volksb   1       0      3       9 
 93.  Purmann, Reinhold    1277 SG BVG Helmholt   1       0      3       7 
 94.  Dippe, Jörg          1564 SK Gillette       0       0      1       5 
 95.  Beisswanger, Wolf    1910 Umweltbundesamt    0       0      1       3 
 
 



Inoffizielle Turnierauswertung bei ACCSB/ZIB nach  D W Z 
 
 Nr. Teilnehmer            Ro    Niv     W      We  n    E /  J     Rh X     Rn     Diff 
 
  1. Domingo,Miguel     2001  1813    7,5   5.46  9   30 / 15  2086     2042    41 
 
  2. Schulz,Michael      2228  1922     7    7.50  9   30 / 15  2142     2218   -10 
 
  3. Trösch,Thomas       2034  1897    6,5  5.79  9   30 / 15  2063     2048    14 
 
  4. Gallien,Fabian      1866  1912    6,5   3.76  9   27 / 15  2078 *   1926    60 
 
  5. Kribben,Matthias    2043  1834     6    5.71  9   30 / 15  1959     2048     5 
 
  6. Martin,Mario        1908  1796    5,5  5.58  9   28 / 15  1876     1907    -1 
 
  7. Kautz,Stefan        1915  1826     5    4.53  9   28 / 15  1869     1924     9 
 
  8. Strate,Gerda        1692  1865     5    2.77  9   23 / 15  1908     1747    55 
 
  9. Thevenet,Guy        1727  1706     5    4.21  9   24 / 15  1749     1746    19 
 
 10. Enz,Hans            1684  1550     5    5.30  9   23 / 15  1593     1677    -7 
 
 11. Schulz,Stefanie       749  1767    4,5   0.01  9   15 / 15  1767      898   149 
 
 12. Beisswanger,Wolf  1910  1613    4,5  6.34  9   28 / 15  1613   1871   -39 
 
 13. Getzuhn,Detlef      1868  1827     4    4.71  9   27 / 15  1784     1853   -15 
 
 14. Fischer,Elmar       1500  1536     4    3.95  9   20 / 15  1493     1501     1 
 
 15. von Schöning,Ulr.  1403  1630     4   2.32  9   19 / 15  1587     1450    47 
 
 16. Riess,Bernhard      1640  1697     3    3.85  9   22 / 15  1572     1619   -21 
 
 17. Pöhle,Uwe           1385  1532     3    2.95  9   19 / 15  1407     1386     1 
 
 18. Böttger,Bernd       1636  1613     2    4.72  9   22 / 15  1393     1567   -69 
 
 19. Gödecke,Karsten    1300  1668     1    1.39  9   18 / 15  1317     1289   -11 
 
 20. Symann,Fred         1741  1468     1    6.66  9   24 / 15  1117     1604  -137 
 
 



SK Gillette 
 

Wir veranstalten am Freitag, den24.11.00  18.00Uhr 
 

das 6. Schnellschach-Open 
 

Modus  : 7 Runden 15 Min. Schnellschach 
Teilnehmer : Jeder 
mitbringen  : für die ersten 40 Meldungen, muß kein Spielmaterial 
      mitgebracht werden. 
Startgebühr : keine 
Preise : Sachpreise für mindestens fünf jeder Wertung 
Wertung : in drei Klassen    
 
Spielort : Gillette - Kantine      Oberlandstr. 75-84   Tempelhof 
 : Bus 170  
 
Meldung : Jörg Dippe 
   Schöneweider Str. 20 
   12055 Berlin 
   Tel.: 030/685 9643 
   Fax  030/7564 2485 
   Email dippej@t-online.de 
Bis zum : 21.11.00 
     
 


